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Kl. 13:58 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først og fremmest vil jeg sige -  og det er også et 
svar til hr. Nick Hækkerup, som jeg ikke fik med 
i min første besvarelse -  at det nettoprovenu, 
der kommer som følge af lovforslaget, jævnfør 
skattestoppet vil blive tilbageført til danskerne. 
Det vil ikke være sådan, at vi bruger det som et 
nettoprovenu, vi vil sørge for, at der bliver gen- 
nemført modsvarende skattelettelser, så prove- 
nuet kommer tilbage til danskerne, men præcis 
hvordan det skal ske er der endnu ikke taget stil- 
ling til. Jeg beskyldes for meget, men jeg er end- 
nu ikke blevet beskyldt for ikke at gennemføre 
skattelettelser, hvis jeg har pengene til det. Her 
har jeg pengene til det, og derfor tror jeg også 
fuldt og fast på, at de bliver gennemført. 

EU har sådan set imødekommet et dansk øn- 
ske. Vi har sagt, at vi synes, der her er tale om et 
misbrug af reglerne, og det misbrug vil vi gerne 
have mulighed for at stoppe. Så har EU ændret 
reglerne, så det er muligt for medlemslandene at 
vedtage regler som dem, vi nu lægger op til fra 
regeringens side. 

Kl. 13:59 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. Nick Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:59 
Nick Hækkerup (S): 
Indledningsvis vil jeg selvfølgelig takke for skat- 
teministerens bekræftelse af, at skattestoppet vil 
blive overholdt. 

Når det er sagt, skal jeg sige, at det, der fik 
mig til at bede om ordet, var ministerens be- 
mærkning om behovet for at følge EU-regulerin- 
gen loyalt. Jeg og Socialdemokratiet deler fuld- 
stændig den grundlæggende tanke, at det præ- 
cis er solidariteten og loyaliteten landene imel- 
lem, som er styrken i EU-samarbejdet, og at fri- 
heden til at skabe det samfund, vi gerne vil ha- 
ve, forudsætter stærke fællesskaber og hensyn. 

Det eneste, jeg spagfærdigt prøvede at anføre, 
var, at det måske er sådan med nogle af forslage- 
ne i den buket, vi sidder med, at det måske kan 
diskuteres, om det er sådan, at det virkelig vil 
føre til den frie bevægeligheds ophør og fælles- 
skabets sammenbrud, hvis de ikke bliver gen- 
nemført. Jeg nævnte f.eks. forslaget om differen- 
tierede afgiftssatser for benzin, som leveres fra 
tankstationer, der er udstyret med et genindvin- 
dingssystem, hvor opsamlingen af returdampe- 

ne ikke længere kan finde sted med en afgifts- 
subsidiering på 3 øre pr. liter, fordi vi er bange 
for, at fællesskabet vil bryde sammen, hvis vi 
bliver ved med at have det system på de danske 
tankstationer. Men når det er sagt, vil jeg sige, at 
man jo har lov til at reflektere over det hensigts- 
mæssige i reglerne, også selv om det er EU-reg- 
ler. 

Kl. 14:00 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:00 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg tror ikke på, at den frie bevægelighed eller 
det indre marked vil kollapse, hvis vi ikke gen- 
nemfører det hjørne. 

Man kan sikkert finde mange andre hjørner, 
hvor man kan spørge, om de lige præcis er nød- 
vendige. Problemstillingen er bare, at vi jo godt 
kender vores egen kreativitet med hensyn til, 
hvordan vi fra dansk side gerne vil fremme egne 
interesser, og når der er 26 andre medlemslande 
i EU, er der mange andre, der også gerne vil 
fremme egne interesser på den ene eller den an- 
den måde. Derfor er Kommissionens og EF- 
Domstolens utaknemlige opgave indimellem at 
træffe afgørelser og sige, at det kan man accepte- 
re, og det kan man ikke acceptere. 

På nogle områder havde vi fra dansk side hå- 
bet på og ønsket og arbejdet for at få lov til at 
have en længere undtagelse, men på et eller an- 
det tidspunkt løber undtagelserne jo ud, og så 
skal man arbejde efter fælles regler. Det er over- 
ordnet set til gavn for Danmark, ligesom det 
overordnet set er til gavn for de andre EU-lande, 
og så må vi acceptere de små bump, som det kan 
give hen ad vejen. 

Kl. 14:01 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til skatteministeren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


